

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда


Данчинова Александра Михайловна
(подпись, фамилия, инициалы)

«06» 05 20 21 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 825044)

в Государственное автономное учреждение здравоохранения "Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко"
Министерства здравоохранения Республики Бурятия

(полное наименование работодателя)

670031, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Павлова, 12 / 670047, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Пирогова, 17А / 670047, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Пирогова, 15А / 670045, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Полигон, 29 / 670045, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, Верхняя Берёзовка, 2Д / 671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Коммунистическая, 2 / 671280, Республика Бурятия, Прибайкальский район, с. Ильинка, ул. Сосновая, 4

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0323054162

(ИНН работодателя)

032301001

(КПП работодателя)

1020300902148

(ОГРН работодателя)

86.10


(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись) Дашибалова Татьяна Леонидовна (ФИО) 06.05.2021г. (дата)


(подпись) Фурманова Елена Петровна (ФИО) 06.05.2021г. (дата)


(подпись) Васильева Агния Николаевна (ФИО) 06.05.2021г. (дата)


(подпись) Анганова Людмила Валерьевна (ФИО) 06.05.2021г. (дата)

06


(подпись)


(подпись)

Ангухаева Ольга Леонидовна

(ФИО)

Пинтаева Ирина Ильинична

(ФИО)

(дата)

(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч. на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4	4
Рабочие места (ед.)	986	133	0	18	5	7	8	9	10
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1709	269	0	24	9	200	36	0	0
из них женщин	1438	209	0	21	1	152	35	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	45	1	0	0	0	1	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и средств защиты	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Эндокринологический центр																									
88	Оператор (ПК)												2			2				нет	нет	нет	нет	нет	
Эндокринологический центр/Кабинет "Школа для больных сахарным диабетом"																									
341	Врач-эндокринолог	3.2											2		2				да	нет	да	нет	нет	нет	
342	Медицинская сестра	3.2											2		2				да	нет	да	нет	нет	нет	
Организационно-методический отдел																									
373	Медицинская сестра												2						нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Гараж																									
295	Водитель автомобиля							2	2						2				нет	нет	нет	нет	нет	нет	
296	Механик												2		2				нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Гараж/Группа для транспортировки пациентов																									
44	Водитель автомобиля	2	3.1			2	2	2	2						2	2			да	нет	да	нет	нет	нет	
45	Водитель автомобиля	2	3.1			2	2	2	2						2	2			да	нет	да	нет	нет	нет	
49	Водитель автомобиля	2	3.1			2	2	2	2						2	2			да	нет	да	нет	нет	нет	
Поликлиника																									
297	Врач-хирург		3.2										2		2				да	нет	да	нет	нет	нет	
298	Медицинская сестра процедурной (кабинета уролога)		3.2										2		2				да	нет	да	нет	нет	нет	
Столовая																									
305	Уборщик служебных помещений	2													2				нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Кабинет медицинских осмотров																									
310	Заведующий кабинетом - врач-терапевт		3.2										2	1	1				да	нет	да	нет	нет	нет	
312	Врач-терапевт		3.2										2		2				да	нет	да	нет	нет	нет	
313	Врач-профлагиолог		3.2										2	1	1				да	нет	да	нет	нет	нет	
314	Врач-дерматовенеролог		3.2										2		2				да	нет	да	нет	нет	нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
316	Медицинская сестра		3.2										2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Канцелярия																							
325	Архивариус												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Стационар Республиканский неврологический центр																							
301	Руководитель неврологического центра - врач-невролог		3.2										2	1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
302	Врач-невролог		3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
303	Медицинская сестра		3.2										2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар Республиканский центр амбулаторного диализа																							
343	Врач-эндокринолог		3.2										2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар Республиканский центр амбулаторного диализа (Кабинет амбулаторного диализа (п. Заиграево))																							
344	Врач-невролог		3.2										2	1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
345	Старшая медицинская сестра		3.2										2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
346	Медицинская сестра (диализного зала)		3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
347	Медицинская сестра		3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
348	Техник	3.1												2		3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
349	Заведующий хозяйством												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
350	Уборщик служебных помещений	2												2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Стационар Отделение реанимации и интенсивной терапии № 3																							
172	Старшая медицинская сестра	2	3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
173A	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2						2				2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
174A(173A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2						2				2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
178	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2						2					2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
168A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2						2				2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар Кардиологическое отделение № 3																							
351	Медицинская сестра процедурной		3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар Неврологическое отделение для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения																							
151	Заведующий отделением - врач-невролог		3.2										2	1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
152A	Врач-невролог		3.2										2	1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
153A(152A)	Врач-невролог		3.2										2	1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
156	Старшая медицинская сестра		3.2										2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
157A	Медицинская сестра палатная		3.2										2	1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
158A(157A)	Медицинская сестра палатная		3.2										2	1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
159A(157A)	Медицинская сестра палатная		3.2										2	1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
161A	Младшая медицинская сестра по уходу за больными		3.2											3.1		3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
162A(161A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2											3.1		3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
166	Специалист по социальной работе												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167	Уборщик служебных помещений	2												2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Стационар\Отделение реанимации и интенсивной терапии № 4																							
181	Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2						2				2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
187	Старшая медицинская сестра	2	3.2								2		2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188A	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2					2	2				2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
189A(188A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2					2	2				2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
196A	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2					2						3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
197A(196A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2					2						3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
199	Санитар	2	3.2					2						3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
182A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2					2					2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар\Пульмонологическое отделение																							
319	Медицинская сестра процедурной (ингаляционной)		3.2											2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
352	Медицинская сестра процедурной		3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар\Отделение челюстно-лицевой хирургии																							
306	Врач-педиатр		3.2											1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар\Микрохирургическое глазное отделение для взрослых																							
210	Заведующий отделением - врач-офтальмолог	2	3.2						2				2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
218	Старшая операционная медицинская сестра	2	3.2					2					2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
211A	Врач-офтальмолог	2	3.2					2					2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
219A	Операционная медицинская сестра	2	3.2					2					2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар\Офтальмологическое отделение для взрослых дневного пребывания																							
307	Медицинская сестра процедурной		3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
308	Младшая медицинская сестра по уходу за больными		3.2											2		3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
353	Медицинская сестра		3.2										2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар\Нейрохирургическое отделение спинномозговой травмы (п. Ильинка)																							
200	Заведующий отделением - врач-нейрохирург		3.2										2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
201	Врач-нейрохирург		3.2										2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
202	Старшая медицинская сестра		3.2										2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
203	Медицинская сестра палатная		3.2										2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
208	Буфетчица													3.2		3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
204A	Санитар	2	3.2											3.1		3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Стационар\Оториноларингологическое отделение для взрослых																							
222	Заведующий отделением - врач-оториноларинголог	2	3.2							2			2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
226	Врач-оториноларинголог (для оказания медицинской помощи в экстренные дни)		3.2							2			2		2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
229	Медицинская сестра перевязочной		3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
230	Медицинская сестра процедурной		3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
231	Медицинская сестра (для проведения аудиометрии)		3.2										2		1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
232	Санитар операционный	2	3.2							2				3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
223А	Врач-оториноларинголог	2	3.2							2			2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
227А	Операционная медицинская сестра	2	3.2							2			2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар\Травмотологическое отделение (множественной и сочетанной травмы)																							
233	Заведующий отделением - врач-травмотолог-ортопед	2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
237	Врач-травмотолог-ортопед (для оказания экстренной травмотологической помощи)	2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
240	Медицинская сестра перевязочной		3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
234А	Врач-травмотолог-ортопед	2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар\Отделение сосудистой хирургии																							
309	Врач-детский кардиолог		3.2										2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар\Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения																							
320	Младшая медицинская сестра по уходу за больными		3.2											3.1		3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Вспомогательные отделения\Отделение анестезиологии и реанимации № 1																							
244	Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
245А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
246А(245А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
254	Врач-анестезиолог-реаниматолог (кабинета литотрипсии)	2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
255	Врач-трансфузиолог	2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
256	Старшая медицинская сестра	2	3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
257А	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
258А(257А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
259А(257А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
263	Медицинская сестра-анестезист (кабинета литотрипсии)	2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Вспомогательные отделения\Отделение анестезиологии и реанимации № 2																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
264	Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2							2			2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
265A	Врач-анестезиолог-реаниматолог (палаты реанимации)	2	3.2							2			2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
266A(265A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог (палаты реанимации)	2	3.2							2			2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
272	Врач-анестезиолог-реаниматолог (для обслуживания отделения сосудистой хирургии)	2	3.2							2			2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
274	Врач-трансфузиолог	2	3.2							2			2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
275	Врач-анестезиолог-реаниматолог (для обслуживания АИК)	2	3.2							2			2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
276	Старшая медицинская сестра	2	3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
277A	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2							2			2	2	3.1	3.3	-	да	да	нет	да	нет	нет	
278A(277A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2							2			2	2	3.1	3.3	-	да	да	нет	да	нет	нет	
283A	Медицинская сестра-анестезист (для обслуживания отделения сосудистой хирургии)	3.2	3.2							2			2	2	3.1	3.3	-	да	да	нет	да	нет	нет	
287A	Санитар	2	3.2							2				2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
Вспомогательные отделения (Отделение реанимации и интенсивной терапии №1)																								
354	Медицинская сестра (противошоковая палата)	2	3.2							2			2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
Вспомогательные отделения (Бактериологическая лаборатория)																								
321	Уборщик службных помещений	2												2			2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
372	Старший медицинский лабораторный техник		3.2										2	2		3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
Вспомогательные отделения (Физиотерапевтический кабинет для обслуживания больных нейрохирургического отделения спинномозговой травмы)																								
291	Медицинская сестра по физиотерапии		3.2							2			2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
292	Медицинская сестра по массажу		3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
293	Инструктор по лечебной физкультуре		3.2										2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
Вспомогательные отделения (Отдел лучевой диагностики)																								
355	Администратор												2		2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Вспомогательные отделения (Отдел лучевой диагностики/Рентгенологическое отделение)																								
332	Рентгенолаборант	2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
Вспомогательные отделения (Амбулаторное отделение медицинской реабилитации взрослых)																								
356	Заведующий отделением, врач физической и реабилитационной медицины		3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
357	Врач по лечебной физкультуре		3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
358	Инструктор-методист по лечебной физкультуре		3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
359	Медицинский психолог		3.1										2		1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
360	Логопед														1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
361	Старшая медицинская сестра		3.2										2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
362	Медицинская сестра процедурной		3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
363	Инструктор по лечебной физкультуре		3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
364	Медицинская сестра по массажу		3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
365	Медицинская сестра по физиотерапии		3.2			2				2			2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
366	Заведующий хозяйством												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
367	Регистратор												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
368	Уборщик служебных помещений	2												2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
369	Гардеробщница															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Вспомогательные отделения\Отделение компьютерной томографии																							
294	Медицинская сестра процедурной		3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Вспомогательные отделения\Отделение функциональной диагностики																							
370	Врач функциональной диагностики (для оказания медицинской помощи в выходные и праздничные дни)		3.2										2		2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
371	Медицинская сестра (для оказания медицинской помощи в выходные и праздничные дни)		3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Вспомогательные отделения\Эндоскопическое отделение																							
328	Операционная медицинская сестра	2	3.2							2	2		2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Аптека																							
326А	Комплектовщик												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Республиканский кардиологический диспансер																							
6714.010	Руководитель кардиологического диспансера - врач-кардиолог		3.2										2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Дата составления: 12.04.2024 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части (должность)

Данчинова (подпись)

Данчинова Александра Михайловна (ФИО)

(дата)

06.05.2024г.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по хирургической помощи (должность)

Дашибалова (подпись)

Дашибалова Татьяна Леонидовна (ФИО)

(дата)

06.05.2024г.







Заместитель главного врача по экономическим

Фурманова (подпись)

Фурманова Елена Петровна (ФИО)

(дата)

06.05.2024г.

вопросам (должность)					
Руководитель службы охраны труда (должность)	 (подпись)	Васильева Агния Николаевна (ФИО)	 (дата)		
Начальник отдела управления персоналом (должность)	 (подпись)	Ангапова Людмила Валерьевна (ФИО)	 (дата)		
Председатель профсоюзного комитета, врач УЗД (должность)	 (подпись)	Антухаева Ольга Леонидовна (ФИО)	 (дата)		
Начальник юридического отдела (должность)	 (подпись)	Пингаева Ирина Ильинична (ФИО)	 (дата)		
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:	 (подпись)	Колосов Руслан Вячеславович (ФИО)	12.04.2024 г. (дата)		
5475 (№ в реестре экспертов)					

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Гараж 44 Водитель автомобиля	Группа для транспортировки пациентов При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
45 Водитель автомобиля	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
49 Водитель автомобиля	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Стационар	Неврологическое отделение для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения				
151 Заведующий отделением - врач-невролог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
152А, 153А(152А) Врач-невролог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
156 Старшая медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
157А, 158А(157А), 159А(157А) Медицинская сестра палатная	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

161А, 162А(161А) Младшая медицинская сестра по уходу за больными	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров. Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения про- изводительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Стационар\Отделение реанимации и интенсивной терапии № 3				
172 Старшая медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
173А, 174А(173А) Меди- цинская сестра-анестезист	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохожде- ние медицинских осмотров. Для уменьшения воздействия вредных веществ в воздухе рабочей зоны использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, сохра- нить за работником право на получение молока. Строго соблюдать перио- дичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия химического фактора		
178 Младшая медицинская сестра по уходу за больны- ми	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, ре- жим труда и отдыха При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров. Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, ре- жим труда и отдыха	Снижение неблагопри- ятных воздействий напряженности Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Стационар\Отделение реанимации и интенсивной терапии № 4				
181 Заведующий отделени- ем - врач-анестезиолог- реаниматолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров. Для снижения неблагоприятного воздействия сенсорных нагрузок реко- мендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и от- дыха	Снижение вредного воз- действия биологического фактора Снижение неблагопри- ятных воздействий напряженности		

187 Старшая медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
188А, 189А(188А) Медицинская сестра-анестезист	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
196А, 197А(196А) Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности Снижение вредного воздействия биологического фактора		
199 Санитар	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности Снижение вредного воздействия тяжести		
200 Заведующий отделением - врач-нейрохирург	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров. Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора Снижение неблагоприятных воздействий напряженности Снижение вредного воздействия тяжести		
201 Врач-нейрохирург	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

202 Старшая медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
203 Медицинская сестра палатная	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
208 Буфетчица	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения про- изводительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха. Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения про- изводительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов. С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные пере- рывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести		
Стационар\Микрохирургическое глазное отделение для взрослых				
210 Заведующий отделени- ем - врач-офтальмолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохожде- ние медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
218 Старшая операционная медицинская сестра	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, ре- жим труда и отдыха При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохожде- ние медицинских осмотров.	Снижение неблагоприят- ных воздействий напряженности Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Стационар\Оториноларингологическое отделение для взрослых				
222 Заведующий отделени- ем - врач- оториноларинголог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохожде- ние медицинских осмотров. Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, ре- жим труда и отдыха	Снижение вредного воз- действия биологического фактора Снижение неблагоприят- ных воздействий напряженности		

226 Врач-оториноларинголог (для оказания медицинской помощи в экстренные дни)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
229 Медицинская сестра перевязочной	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
230 Медицинская сестра процедурной	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
231 Медицинская сестра (для проведения аудиометрии)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
232 Санитар операционный	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Стационар (Травматологическое отделение (многожественной и сочетанной травмы))				
233 Заведующий отделением - врач-травматолог-ортопед	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
237 Врач-травматолог-ортопед (для оказания экстренной травматологической помощи)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
240 Медицинская сестра перевязочной	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождении медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
Вспомогательные отделения\Отделение анестезиологии и реанимации № 1				
244 Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождении медицинских осмотров.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха		
245А, 246А(245А) Врач-анестезиолог-реаниматолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождении медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
254 Врач-анестезиолог-реаниматолог (кабинета литотрипсии)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождении медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
255 Врач-трансфузиолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождении медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
256 Старшая медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождении медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

257А, 258А(257А), 259А(257А) Медицинская сестра-анестезист	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
		Снижение вредного воздействия химического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
263 Медицинская сестра-анестезист (кабинета литографии)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Вспомогательные отделения\Отделение анестезиологии и реанимации № 2				
264 Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
265А, 266А(265А) Врач-анестезиолог-реаниматолог (палаты реанимации)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
272 Врач-анестезиолог-реаниматолог (для обслуживания отделения сосудистой хирургии)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		

274 Врач-трансфизиолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
275 Врач-анестезиолог-реаниматолог (для обслуживания АИК)	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
276 Старшая медицинская сестра	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности Снижение вредного воздействия биологического фактора		
277А, 278А(277А) Медицинская сестра-анестезист	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора Снижение вредного воздействия химического фактора		
291 Медицинская сестра по физиотерапии	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха Физиотерапевтический кабинет для обслуживания больных нейрохирургического отделения спинномозговой травмы	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
292 Медицинская сестра по массажу	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров. Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха. При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора Снижение вредного воздействия тяжести Снижение вредного воздействия биологического фактора		

293 Инструктор по лечебной физкультуре	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров. Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения про- изводительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Вспомогательные отделения\Отделение компьютерной томографии				
294 Медицинская сестра процедурной	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Поликлиника				
297 Врач-хирург	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
298 Медицинская сестра процедурной (кабинета уро- лога)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Стационар\Республиканский нефрологический центр				
301 Руководитель нефроло- гического центра - врач- нефролог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
302 Врач-нефролог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
303 Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Стационар\Отделение челюстно-лицевой хирургии				
306 Врач-педиатр	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Стационар\Офтальмологическое отделение для взрослых дневного пребывания				

307 Медицинская сестра процедурной	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
308 Младшая медицинская сестра по уходу за больными	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
Стационар\Отделение сосудистой хирургии			
309 Врач-детский кардиолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
Кабинет медицинских осмотров			
310 Заведующий кабинетом - врач-терапевт	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
312 Врач-терапевт	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
313 Врач-профпатолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
314 Врач-дерматовенеролог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
316 Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
Стационар\Пульмонологическое отделение			
319 Медицинская сестра процедурной (ингаляционной)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
Стационар\Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения			

320 Младшая медицинская сестра по уходу за больными	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров. Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
Вспомогательные отделения\Эндоскопическое отделение				
328 Операционная медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров. Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
Вспомогательные отделения\Отдел лучевой диагностики\Рентгенологическое отделение				
332 Рентгенолаборант	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров. Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
Эндокринологический центр\Кабинет "Школа для больных сахарным диабетом"				
341 Врач-эндокринолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
342 Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
Стационар\Республиканский центр амбулаторного диализа				
343 Врач-эндокринолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
Стационар\Республиканский центр амбулаторного диализа (п. Заиграево)				

344	Врач-нефролог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
345	Старшая медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
346	Медицинская сестра (диагностического зала)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
347	Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
348	Техник	Для уменьшения воздействия вредных веществ в воздухе рабочей зоны использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, обеспе- чить выдачу молока (при выполнении работ во вредных условиях труда в течение не менее чем половины рабочей смены). Строго соблюдать пери- одичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия химического фактора		
Стационар\Кардиологическое отделение № 3					
351	Медицинская сестра процедурной	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Стационар\Пульмонологическое отделение					
352	Медицинская сестра процедурной	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохожде- ние медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Стационар\Офтальмологическое отделение для взрослых дневного пребывания					
353	Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Вспомогательные отделения\Отделение реанимации и интенсивной терапии №1					

354 Медицинская сестра (противопожарная палата)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров. Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, ре- жим труда и отдыха	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Вспомогательные отделения\Амбулаторное отделение медицинской реабилитации взрослых				
356 Заведующий отделени- ем, врач физической и реа- билитационной медицины	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
357 Врач по лечебной физ- культуре	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
358 Инструктор-методист по лечебной физкультуре	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
359 Медицинский психолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
361 Старшая медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
362 Медицинская сестра процедурной	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
363 Инструктор по лечебной физкультуре	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
364 Медицинская сестра по массажу	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		

365 Медицинская сестра по физиотерапии	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Вспомогательные отделения\Отделение функциональной диагностики				
370 Врач функциональной диагностики (для оказания медицинской помощи в выходные и праздничные дни)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
371 Медицинская сестра (для оказания медицинской помощи в выходные и праздничные дни)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Вспомогательные отделения\Бактериологическая лаборатория				
372 Старший медицинский лабораторный техник	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
Стационар\Отделение реанимации и интенсивной терапии № 3				
168А Врач-анестезиолог-реаниматолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохожде- ние медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, ре- жим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Стационар\Отделение реанимации и интенсивной терапии № 4				
182А Врач-анестезиолог-реаниматолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохожде- ние медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, ре- жим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Стационар\Нейрохирургической отделение спинномозговой травмы (п. Ильинка)				
204А Санитар	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо- локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия биологического фактора		

	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
Стационар\Микрохирургическое глазное отделение для взрослых				
211А Врач-офтальмолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое профилактическое осмотры.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
219А Операционная медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое профилактическое осмотры.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Стационар\Оториноларингологическое отделение для взрослых				
223А Врач-оториноларинголог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое профилактическое осмотры.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
227А Операционная медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое профилактическое осмотры.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Стационар\Травматологическое отделение (множественной и сочетанной травмы)				
234А Врач-травматолог-ортопед	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое профилактическое осмотры.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Вспомогательные отделения				
Отделение анестезиологии и реанимации № 2				
283А Медицинская сестра-анестезист (для обслуживания отделения сосудистой хирургии)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия химического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
287А Санитар	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо-локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Для снижения неблагоприятного воздействия напряженности трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Республиканский кардиологический диспансер				
6714.0105 Руководитель кардиологического диспансера - врач-кардиолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника мо-локом, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

Дата составления: 12.04.2024 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части

(подпись)

Данчинова Александра Михайловна

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по хирургической по-

МОЩИ

(должность)

(подпись)

Дашибалова Татьяна Леонидовна

(ФИО)





(дата)

Заместитель главного врача по экономическим во-просам

Фурманова Елена Петровна

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

стр. 16 из 17

(должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
Руководитель службы охраны труда		Васильева Агния Николаевна	06.05.2024г.
Начальник отдела управления персоналом		Ангалова Людмила Валерьевна	06.05.2024г.
Председатель профсоюзного комитета, врач УЗД		Антухаева Ольга Леонидовна	06.05.2024г.
Начальник юридического отдела		Пинтава Ирина Ильинична	06.05.2024г.
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 5475 (№ в реестре экспертов)		Колосов Руслан Вячеславович	12.04.2024 г.

